El día primero (1) de junio de dos mil cinco (2005) ELECTRICARIBE S.A. ESP. emite la
Decisión Empresarial No.1511705, por medio de la cual decide cobrar la energía dejada de
facturar  al  usuario  y,  simultáneamente,  le  impone una sanción pecuniaria  por  valor  de
cuatrocientos setenta y siete mil quinientos sesenta pesos ($477.560).   

6. El día nueve (9) de junio del mismo año el Sr. Aponte radicó ante ELECTRICARIBE S.A. ESP
escrito mediante el cual interpuso recurso de reposición y en subsidio de apelación contra la

decisión empresarial antes reseñada, el cual fue denegado mediante el Acto administrativo